
「月刊 ON／OFF Vol.1 磯村勇斗 特集号」 

増刷分（限定 500 部）の購入をお申し込みされた皆様へ 

 

拝啓 向寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、「月刊 ON／OFF Vol.1 磯村勇斗 特集号」増刷分（限定 500 部）に際し、購入申

込みをされた皆様へは多大なるご迷惑ならびにご心配をお掛けし心より深くお詫び申し上

げます。併せまして弊社が出演を依頼した BLUE LABEL 様（磯村勇斗氏所属事務所）にも多

大なるご迷惑をお掛けし重ねて深くお詫び申し上げます。 

 

弊社がキャスティング業務を担当した当該書籍を購入お申込されたお客様の一部から

「代金を支払ったにも関わらず申し込んだ雑誌（磯村勇斗 特集号）が届かない」とのお問

い合わせを、BLUE LABEL 様宛に頂戴致しました。 

 

まずこの場を借りて経緯をご説明します。今回の出版物は発行元の「株式会社グラフィ

ックマガジンズ（以下 GM社）」から弊社がキャスティング業務を請け負い、磯村勇斗氏の

所属事務所である BLUE LABEL［法人名：株式会社メディアミックス・ジャパン（以下 MMJ

社）］に出演を依頼し成約したプロジェクトでございます。 

 

商品発送遅延及び未着の騒動を掴んだ 10 月中旬以降、弊社担当者が発行元の GM社なら

びに発行・編集代表人であるスサノリオ氏にコンタクトを試みるも、連絡が取りづらい状

態となり、10月下旬以降は一切電話も繋がらない（着電への折り返しがない）状況に陥り

ました。 

事態を重く見た弊社担当者が GM 社、発売元である株式会社バリューパブリッシング（以

下 VP社）、関連会社（GM社登記住所に同居する複数法人）、スサノリオ氏自宅（登記事項証

明書に記載のあった代表者自宅住所）等々、調べが付く限りの関係各所に再三にわたって

訪問し独自調査を続けて参りましたが、未だ足取りを掴めておりません。 

今日現在においても、電話等への折り返しが一切ございません。当然ながら GM社から弊

社へのキャスティング業務委託料は支払われておらず、制作スタッフへの報酬も一切支払

われていないことが判明しております。 

 

誠に残念ではございますが 12月初旬を目処に警察への被害届提出を準備しております。 

購入申込みをされた方々は速やかに最寄りの消費生活センターまたは国民生活センターに

ご相談いただくと共に、警察への被害届提出をご検討下さい。 

 



重ねまして、この度は多大なるご迷惑ならびにご心配をお掛けし心より深くお詫び申し上

げます。今後ともご指導ご鞭撻の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

株式会社シンフォニア 代表取締役社長 田井 和男 

 

 

■相談機関のご案内 

消費者ホットライン 電話：１８８（局番無し） 

 独立行政法人 国民生活センター http://www.kokusen.go.jp/ 

 

http://www.kokusen.go.jp/

